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زن ها حس مالکیت به همسر خود دارند
حسادت زنان یک احساس بسیار قوی است که به شدت بر طرز تفکر 
و رفتار آنها با مرد در روابط احساسی شان تأثیر می گذارد. اگرچه ادعا 
می شود این یک ویژگی جهانی است که تقریبا در روابط انسانی همه 
فرهنگ ها معمول است؛ با این حال، مردان و زنان انواع مختلفی از 
حسادت را از خود نشان می دهند. یکی از نشانه های آشکار حسادت 
زنان این اســت، زمانی که در حال گفت وگو با زنان دیگر هستید، 
عصبانی، ناراحت یا نســبت به شــما بی علاقه می شوند. این حس 
برای او کاملا طبیعی است؛ به خصوص وقتی که فکر می کند »زنان 
دیگری« در زندگی شــما وجود دارند. فرقی نمی کند که شما این 
»زنان دیگر« را فقط به عنوان دوستان خود در نظر بگیرید یا نه. او 
تحت هر شرایطی از این موضوع ناراحت می شود. نکته دیگر اینکه 
زن نسبت به شوهرش حس مالکیت دارد. این حس می تواند باعث 
شود که وقتی با دوستان دیگرتان وقت می گذرانید، به شدت از شما 
ناامید یا ناراحت شوند؛ در چنین شــرایطی ممکن است از برخی 

رفتارهای عجیب و غریب شان شدیدا متعجب شوید.

تکنیک آرام سازی  ذهن 
روزانه به مدت چند دقیقــه تمام حرف هــای درون ذهن خود 
را بنویســید و آنها را بخوانید. تمــام گفت وگوهای ذهنی خود، 
شکایت ها، نگرانی ها و دلواپســی های خود را بنویسید و بعد از 
چند روز آن را بخوانید. آن وقت متوجه خواهید شد که بسیاری 
از دغدغه های شما فقط مسائل سطحی بودند و اصلا ارزش فکر 
کردن ندارند. با این کار ذهن خود را آرام می کنید. نکته دوم ذهن 
وقتی آرام است بهتر از ذهن پر مشغله کار می کند. پس در شبانه 
روز، زمانی را برای خوشحال کردن خود در نظر بگیرید. به خودتان 
برسید و مراقب سلامت تان باشید. بد نیست به بازار بروید و یک 
هدیه کوچک برای تشــکر از خود بخرید. هرگاه احساس کردید 
ذهن تان آرام نیست، عمیقا عمل بازدم را انجام دهید. تمام هوای 
موجود در ریه های خود را بیرون بریزید. با این کار در واقع از شر 
احساسات منفی خلاص شده اید. بعد از چند ثانیه حبس بازدم 
صبر کنید و عمل دم را به طور عمیق انجام دهید. مدت زمان توقف 
بین دم و بازدم باید مساوی باشد. به همین ترتیب دم و بازدم خود 
را ادامه دهید و از تنفس خود یک ریتم بسازید. بعد از چند دقیقه 

حال خوبی پیدا خواهید کرد.
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تماممعوقاتطرحرتبهبندیمعلمانواریزمیشود!
سیدمجتبی هاشمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش: کار رتبه  بندی 
به زودی به پایان می رسد و کلیه معوقات این طرح به حساب افراد واریز می شود. رتبه بندی فرایندی سخت و دشوار 

و دارای بار مالی سنگینی بود که در دولت سیزدهم اجرایی شد. 

هیچدانشآموزیدچارمسمومیتنشد
خبرگزاری ایرنا نوشت: ۲دانش آموز دختر خاطی در شهرستان قدس که با انتشار گاز اشک آور  »اسپری« موجب 
رعب و وحشت و انتشار شایعه مسمومیت در میان دانش آموزان شده بودند، شناسایی و والدین آنها به مدرسه 

فراخوانده شدند.

برای نوجوانان فقط حرف »روکم کنی« همسالان شان 
در میان است و اهمیتی هم ندارد برای ثابت کردن این 
جسارت و به روز بودن خود به همسالان شان باید چه 
کاری انجام دهند. چشم و گوش شان به دهان شاخ های 
اینســتاگرامی اســت که به جای آنها فکر می کنند و 
برنامه می چینند. آنها فقط اجــرا می کنند، طراحان 
چالش ها یک روز از فالوئرهای نوجوانی که در خانواده 
آنها سیگار کشیدن بچه ها تابو است، می خواهند مقابل 
چشمان نگران پدر و مادرشان، آرام و خونسرد سیگار 
مصرف کنند. بعد تصاویر قیل و قال پــدر و مادری را 
که از رفتار خونســرد و بی شــرمانه فرزندشان به مرز 
جنون رسیده اند، در شبکه های مجازی منتشر کنند. 
یک روز هم از آنها می خواهند وانمود کنند قصد دارند 
درحالی که پوشــش آنها برای حضور در جمع خانواده 
و نزدیکان هم مناسب نیســت، از خانه بیرون بزنند و 
روزی دیگر هم مسابقه غافلگیر کردن اعضای خانواده 
با بی حرمتی به پوشــش آنها مقابل دوربین، طراحی 
می شود. گاهی هم ماجرا به انتحارهای فرهنگی ختم 
نمی شود و از نوجوانان می خواهند با رفتارهای پرخطری 
مانند قورت دادن قرص های غیرخوراکی تهور و ریسک 
پذیری خود را نشــان دهند. شاخ های اینستاگرامی یا 
برخی بلاگرها بدون هیچ چارچوب و معیار تحصیلی، 

مهارتی، شخصیتی و رفتاری و فارغ از هر گزینش 
و نظارتی در فضای مجازی متولد می شــوند 

و با ترفندهای غیراخلاقــی جذب فالوئر در 
این بستر  به شاخ های اینستاگرامی تبدیل 

می شــوند و در طراحــی چالش های 
به اصطلاح خفن و پرمخاطب هم 
به تبع شخصیت خود، از هیچ مرز 
و چارچوبی پیــروی نمی کنند و 

برای کسانی که به دنبال مسیر نفوذ 
به فرهنگ و بنیان خانواده های 

 ایرانــی می گردنــد، آبی
فراهــم  آلــود   گل 

می کنند.

هدف، بنیان خانواده است
مجید ابهری، جامعه شــناس و رفتارشناس اجتماعی، 
طراحی چالش های فضای مجــازی را هدفدار می داند 
و می گوید: »دشــمنان ما برای تخریب بنیان خانواده 
ایرانی- اسلامی برنامه های مدونی  دارند. آنها برای رسیدن 
به برنامه های خود از نوجوانان به عنوان ابزار اســتفاده 
 می کنند و این طرح های مخرب را در قالب های جذاب و
 وسوسه کننده ای مانند چالش های شبکه های مجازی، 
فیلم های مســتهجن و بازی های رایانه ای نامناسب به 
نوجوانان ارائه می دهند.«  او به تأثیــر این برنامه ها در 
انحراف نوجوانان و فاصله گرفتــن آنها از فضای درس و 
تحصیل و فعالیت های سازنده اشاره می کند و می افزاید: 
»کشورهای غربی همیشه تلاش کرده اند با تحقیر فرهنگ 
ایرانی، نقش خود را در جهان پر رنگ کنند و چالش هایی 
که این روز ها در فضای مجازی دست به دست می شود 
تازه ترین ترفند و نقشه آنهاست تا بیش از پیش فرهنگ 
غنی کشورمان را پوچ جلوه بدهند.« او کمرنگ کردن و 
از بین بردن مفهوم ارزشــی ناموس را یکی از مهم ترین 
رویکردهای طراحی چالش های مجازی ذکر می کند و 
ادامه می دهد: »ایرانیان همیشه در مورد خانواده و ناموس 
خود تعصب خاصی داشته اند، اما طراحان چالش ها این 
مفهوم را به سخره گرفته و از نوجوانان هم می خواهند با 

شرکت در چالش ها، با آنها همراه شوند.«

دام
بلاگرها
براینسل
جدید

 چالش های مجازی 
پنجره نفوذ  به خانواده های ایرانی

روزی که چالش سطل یخ به عنوان نخستین 
چالش عجیب و غریب از کشــور نیوزیلند 
راهش را به صفحه هــای مجازی نوجوانان 
ایرانی باز کرد، کســی تصور نمی کرد تولد 
این چالش های عجیــب و غریب، روزی به 
رفتارهای شرم آوری مانند برهنه راه رفتن 
در خیابان، زیر پا گذاشتن حریم و حرمت 
والدین و شوخی های ترســناک و مرگبار 
توســط نوجوانان بینجامد. اما این اتفاق 
رخ داده و هــر روز تعداد زیادی از دختران 
و پســران نوجوان ایرانی در چالش هایی 
شرکت می کنند که مسیر سیاستمدارانی را 
که سال ها بنیان خانواده های ایرانی را نشانه 

گرفته اند، هموار کرده است.

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار

میوه زندگی 

هشتگ

با تحقیر کردن، عزت نفس کودک 
خود را نکشیم

»کودن«، »دست و پا چلفتی«، »عرضه انجام هیچ کاری را نداری!« 
و... جملات تحقیرآمیزی که بعضی از پدر و مادرها به هنگام عصبانیت 
 یا کوتاهی فرزنــد خود بــه کار می برند. بی آنکه بداننــد چه ضربه 
جبران ناپذیری را به روح و روان آنها می زنند. به باور »پری ســیما 
رستمی« روان شناس کودک، تحقیر کردن بدون شک اثر مخربی 
بر آینده بچه ها می گذارد. در واقع زمینه متزلزل شدن شخصیت او را 
به همراه دارد. او معتقد است، تحقیر کردن رفتار و اعمالی است که با 
 انجام آن به بچه ها احساس بی ارزش بودن دست می دهد. او می گوید: 
»تحقیر کردن به روش های مختلفی صورت می گیرد. پدر و مادر یا 
معلمی که بیش از حد امر و نهی می کند و رفتارهای اشتباه کودک را 
به او تذکر می دهد، در واقع او را کوچک می شمارد. بدتر اینکه کودک با 
بچه همسن و سال خود مقایسه شود؛ کمی از دوستت یاد بگیر. از دختر 
خاله ات یاد بگیر. مرتب دیگران را به رخ او می کشند. این کار عزت نفس 

کودک را از بین می برد و از او فردی گوشه گیر و منزوی می سازد.«

 
-خانواده ات چی شدن؟!

 + همه شون شهید شدن... 
  -عزیــزم خانــواده ما هم شــهید شــدن مــن میخوام 

صداتو به دنیا برسونم... 
صدایِ بی رمق شو به دنیا برسونیم رفقا...  

#طوفان_الأقصی
#NoOilForIsrae 

#ISISrael

@khanoome_akbari
    Miss akbari
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